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５．ＩＴ設備投資及び支援策について 

ａ．自社のＩＴ化のための設備投資について 

今までどおり行うが38.1％と最も多く、何も行っていない・今後も行わない30.1％、何も行っていな

い・今後は行う予定11.5％となっている。 

行わない理由は、必要性を感じていないという意見が多く、その理由は業務上必要なし、将来の計画

が立てられない等が多い。 

逆に行う理由は、時代への対応、取引上の必要性等が多い。 

やめる理由は、今以上の必要性を感じないが多く、今までどおり行う理由は社会の動向に乗り遅れな

いため、情報発信が重要、販促拡大に向けて、効率化などが多い。 

やりたいができないは、資金力不足、人材不足、効果が見えないなどが多い。 
N = 710
40.036.032.028.024.020.016.012.08.04.0
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建設業　　　 17.1 15.1 2.7 42.5 11.6 11.0   146

製造業　　　 27.1 14.0 3.9 39.5 5.4 10.1   129

運輸・通信業 34.5 6.9 51.8 3.4 3.4    29

卸売業　　　 14.3 10.2 49.0 10.2 16.3    49

小売業　　　 38.3 9.9 37.2 3.5 9.9   172

サービス業　 41.8 8.5 3.3 28.1 8.5 9.8   153

その他　　　 33.4 33.3 33.3     3
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全体   71030.1 11.5 2.5 38.1 7.2 10.6

 

１～５人　 43.2 10.6 3.0 25.0 4.1 14.1   368

６～20人　 17.8 14.4 47.1 10.1 8.7   208

21～50人　 11.2 12.4 57.3 12.4 5.6    89

51人以上 5.3 5.3 5.3 73.6 10.5    38
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30歳代以下 26.0 14.0 4.0 32.0 12.0 12.0    50

40歳代　 25.0 11.4 45.1 10.0 7.1   140

50歳代　 22.5 11.4 3.3 41.8 8.1 12.9   271

60歳代以上 42.4 11.3 31.0 3.6 9.7   248

何
も
行
っ
て
い
な
い

、
今
後
も
行
わ
な
い

何
も
行
っ
て
い
な
い

、
今
後
は
行
う
予
定

行
っ
て
い
た
が
今
後

は
行
わ
な
い

今
ま
で
ど
お
り
行
う

今
以
上
に
行
う
　
　

や
り
た
い
が
出
来
な

い

N

全体   71030.1 11.5 38.1 7.2 10.6

 




